
      Značka smlouvy:         922/OŠK/20 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  
 

 

Článek I 

Smluvní strany  

 

Poskytovatel:  statutární město Havířov 

Sídlo:  736 01 Havířov-Město, Svornosti 86/2 

Zastoupen: xxxxx, pověřenou zastupováním vedoucího odboru školství a kultury 

IČO:  00297488 

DIČ:  CZ00297488 

ID datové schránky:                 7zhb6tn 

Bankovní spojení: xxxxx 

Číslo účtu:  xxxxx (výdajový)  

xxxxx (příjmový) 

není zapsán ve veřejném rejstříku  

(dále jen „poskytovatel“)  

 

Příjemce: 

Sídlo: 

Klub přátel školy, Havířov-Prostřední Suchá, z.s. 

735 64 Havířov – Prostřední Suchá, Kapitána Jasioka 635/50 

Zastoupen: xxxxx, předsedkyní 

IČO: 48805416 

ID datové schránky:  rfhsj2f 

Bankovní spojení: xxxxx 

Číslo účtu:  xxxxx 

zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 2136. 

(dále jen „příjemce“) 

  

 

 

Článek II 

Předmět smlouvy a výše dotace 

 

1. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“) je 

závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek účelově 

určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout.   

2. Poskytovatel poskytne příjemci na rok 2020 účelově určenou neinvestiční dotaci ve výši 

70 673 Kč, slovy: sedmdesáttisícšestsetsedmdesáttři korun českých (dále jen „dotace“),  

a to jednorázovým převodem na účet příjemce uvedený v článku I, do 30 dnů ode dne 

nabytí účinnosti této smlouvy.  

3. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.   

 

 

 

 



 

 2 

Článek III 

Účel použití dotace 

 

1. Dotaci poskytovatel poskytuje ex post, a to výhradně za účelem refundace části 

uznatelných výdajů vynaložených v souvislosti s přípravou realizace projektu příjemce: 

„MISS RENETA 2020“ (dále jen „projekt“).  

2. Na realizaci projektu byla Zastupitelstvem města Havířova usn. č. 364/12ZM/2020 ze dne 

24. 2. 2020 a usn. č. 442/14ZM/2020 ze dne 22. 6. 2020 pro rok 2020 původně schválena 

částka ve výši 400 000 Kč.   

3. Na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace zn. 444/OŠK/20 ze dne 9. 7. 2020 

(dále jen „veřejnoprávní smlouva zn. 444/OŠK/20“) byla příjemci na realizaci projektu 

vyplacena částka 400 000 Kč.  

4. Realizace projektu nemohla být uskutečněna z důvodu naléhavé epidemiologické situace, 

vyhlášení nouzového stavu a přijetí mimořádných opatření v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru na území České republiky (zrušení všech sportovních, kulturních, 

společenských, duchovních a jiných akcí, zavření vnitřních i venkovních sportovišť, 

uzavření hranic ČR, apod.).  

5. Částka ve výši 400 000 Kč byla v souladu s ustanovením článku IV odst. 1 písm. c) 

veřejnoprávní smlouvy zn. 444/OŠK/20 vrácena zpět poskytovateli. 

6. Dotaci poskytovatel poskytuje na základě žádosti o proplacení nákladů vzniklých 

s přípravou projektu čj. MMH/111203/20 ze dne 20. 8. 2020 (dále jen „žádost“), která 

byla doplněna podáním čj. MMH/117807/20 ze dne 2. 9. 2020 obsahujícím účetní 

doklady prokazatelně uhrazených způsobilých výdajů souvisejících s přípravou projektu, 

konkrétně za ubytování finalistek v únoru 2020, jejich castingy, nácviky, supervize, 

líčení, přípravné práce na videu, mix hudby a digitální tisk vstupenek. 

 

Článek IV 

Závazky příjemce  

 

Příjemce dotace se zavazuje v souvislosti s poskytnutou dotací splnit tyto podmínky: 

a) vést oddělenou účetní evidenci projektu, a to v členění na výdaje financované 

z finančních prostředků dotace poskytnuté z rozpočtu statutárního města Havířova a 

výdaje financované z jiných zdrojů,  

b) účetní doklady prokazující náklady projektu musí mít náležitosti podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

c) uvést na všech originálech účetních dokladů, k jejichž úhradě byla dotace použita, 

značku této smlouvy a text „Dotace z rozpočtu statutárního města Havířova“. 

V případech, kdy je částka hrazená z dotace nižší než celková částka uvedená na 

dokladu, uvést výši částky, která byla na krytí výdaje použita, 

d) uchovat řádně, v souladu s právními předpisy, minimálně po dobu 5 let od prvního dne 

roku následujícího po dni poskytnutí dotace, originály všech účetních dokladů 

vztahujících se k podpořenému projektu, 

e) umožnit poskytovateli v souladu s právními předpisy řádné provedení následné kontroly 

hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace a provedení kontroly na místě,  

a dále předložit ke kontrole všechny potřebné podklady (účetní doklady a další 

písemnosti), kterými prokáže použití poskytnuté dotace,  

 

 



 

 3 

f) oznámit písemně poskytovateli prostřednictvím odboru školství a kultury Magistrátu 

města Havířova neprodleně, nejpozději však do 14 dnů, případnou změnu svých 

identifikačních údajů uvedených v žádosti nebo v této smlouvě. V případě změny účtu 

je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopii příslušné smlouvy nebo 

potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran či 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

g) oznámit písemně poskytovateli prostřednictvím odboru školství a kultury Magistrátu 

města Havířova neprodleně, nejpozději však do 14 dnů skutečnosti, které mohou mít za 

následek jeho přeměnu nebo zrušení s likvidací jako právnické osoby; v případě 

přeměny oznámit jeho právního nástupce a zda má zájem, aby na jeho právního 

zástupce přešla práva a povinnosti z této smlouvy. 

 

Článek V 

Další ujednání 

 

1. Poskytovatel nepožaduje po příjemci podání závěrečné zprávy a závěrečné finanční 

vypořádání (vyúčtování).  

2. Za závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu je považována žádost s doloženými účetními 

doklady dle článku III odst. 6 této smlouvy. 

 

Článek VI 

Sankční podmínky 

 

Nesplní-li příjemce podmínky a povinnosti uvedené v čl. IV této smlouvy, je povinen vrátit 

poskytnutou dotaci v plné výši.  

 

Článek VII 

Doložka platnosti 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Poskytnutí předmětné dotace a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Havířova 

dne 14. 12. 2020 usnesením čís. 550/16ZM/2020. 

 

Článek VIII 

Zvláštní ujednání 

 

1. Příjemce souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené na 

Magistrátu města Havířova.   

2. Příjemce podpisem této smlouvy uděluje souhlas se zveřejněním informací   

o poskytnutí dotace na webových stránkách statutárního města Havířova, příp. v tisku  

a sdělovacích prostředcích.  

3. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 

uveřejněny v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Poskytovatel zajistí zveřejnění 

smlouvy v Registru smluv do 15 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/


 

 4 

Článek VIII 

Závěrečná ujednání 

 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, 

vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této 

smlouvy označeny. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží 

příjemce dotace a zbývající 2 si ponechá poskytovatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění 

v Registru smluv. 

 

  

 

Havířov dne 16.12.2020  Havířov dne 16.12.2020 

  

Za poskytovatele: Za příjemce:       

  

  

 

…………………………….. 

xxxxx v. r. 

pověřena zastupováním funkce  

vedoucího odboru školství a kultury 

 

………………………………. 

xxxxx v. r. 

předsedkyně 

 
 

 

 

Za správnost: xxxxx, referent odboru školství a kultury  

Havířov dne 16.12.2020 


